
,íD'
science|ntrum

ZMĚNOVÝ LIST - ,,Terénní a stavební úpravy expozice VIDA! science centra"
Generálni dodavatel Navrhovatel změny Index Pořadové
Hlavoň CZ s.r.o. Hlavoň CZ s.r.o. navrhovatele číslo ZL

GO 02
O. .objednatel vyplní
GO.. generálni dodavatel Datum vydání ZL : 30. 04. 2019 navnhovatel
GP,,.generální projektant
tdi ,,.technický dozor investora

, .
'í C ? C:

Datum schvaleni nebo zamtnutí ZL : "" vyplní objednatel

Změna má vliv do následujicich
profesi: Stavební část _ vyplní GP _ _ _
Změna má vliv do následujickh
stavebních objektů (so) nebo
provozních souborů (PS) VIDA! venkovní expozice vvplni GP

Název změny:
Akce: Terénní a stavební úpravy expozice VIDA! science centra - práce neuvedené ve výkazu výměr DPS
Předmět změny:
Změnové práce a dodávky:

l) Kácení stromu
2) Betonové lože pod prefabrikované betonové dílce
3) Tvarová úprava vnější betonové zidky
4) Zatmeleni vertikálních spár prefabrikátů
5) Bouráni podélného stávajicího základu (kolize s betonovými dílci)
6) chybějící výměra dubových palubek

Položka, popis:
Jednotlivé položky, nutné k provedeni kompletních prací, jsou uvedeny v příloze ZL 02 v části Rozpočet

Důvod změny:
l) Strom měl být v rámci projektu ušetřen pokácení, avšak v průběhu realizace byla objevena kolize většiny kořenového systému

s prefabrikovanými dílci.
2) GO navrhl změnu technologie instalace prefabrikovaných betonových dílců z důvodu hrozicí nestability podkladni vrstvy, která byla

zjištěna až po sejmuti vrstvy a odstraněni původní nepoužitelné betonové vrstvy. Tato změna byla nutná, tedy přirozeně odsouhlasena
TDI iAD.

3) Vzhledem ke zjištěné nestabilitě podloži viz předchozí bod pod prefabrikované betonové dílce byl upraven tvar dílců kolem fasády
pavilonu a podél hranice pozemku z profilu ,,l" na proňl ,,L"

4) Mezi betonovými dílci může docházet k průsakům vody, proto bylo nutno zatmelit spáry mezi dílci. V původním projektu bylo počítáno
pouze se zanedbatelnými spárami, které ve výsledku jsou větší a GO je nemohl ovlivnit, proto bylo nutné spáry zatmelit, aby došlo
k vizuální jednotě a hranice ostrovů fungovaly jako velké truhlíky pro zeleň.

5) V podélném pásu kolem budovy byl zjištěn betonový základ pod vrstvou zeminy, který byl v kolizi prefabrikovanými dílci, pod touto
vrstvou byla dále nalezena silná vrstva nestabilní navážky. Vybourání a odvoz na skládku byl nutný pro celkový postup ve stavebních
pracích.

6) Nestala nesrovnalost v projektu ve výkresové části versus výkaz výměr v položce udávajici plochu terasových prken, tudíž v naceněni
chyběly svislé plochy schodišt'ových stupňů (rozdíl činil 27 m')

Přílohy:
Rozpočet zhotovitele 8 x A4, Fotodokumntace 1xA4.
Hodnota změny (variace):: RozdII:
připočet: 512.975,73 Kč bez DPH
odpočet:: - O KČ bez DPH 512.975,73 KČ bez DPH Vyplní GO (nehodící se škrtněte)
Vyvolá změnu stavebního povolenI před dokončením: ANQ /NE Vyplní GP l projektový manažer
Dopady do HMG GO: úprava terminu dokončeni díla ~1 NE Vyplní GO l provádějící změnu



3& (t. IQ^"1

Podpis zástupce GO Igor Hlavoň Datum apodpis:

S0UHLASÍME/ Datum a podpis: Ing. Arch. Petr Čáslava
Podpis zástupce GP NES~L4$|ME

SOUHLASÍM l Datum a podpis: Ing. Michal Babík
Podpis zástupce TDI , A|ESC&~SNE 7D- 'r.

Podpis zástupce Objednatele pro tech. SCHVÁLILI Datum a podpis: Mgr. Ondřej Hlouš
jednání NESGNÁUL ['5o.c

SCHVÁLILI Datum a podpis: Mgr. Lukáš Richter
Podpis zástupce Objednatele AESGWÁUL 3o.c Ľoďj
Důvod zarMtnutí (vyplní objednatel):
RozdělovnIk: l. OBJEDNATEL, 2. TDI, 3. GP (AD), 4. GO, 5, Provozovatel
V případě neswhlasného stanoviska je nezbytné provést podrobné zdůvodněni. V případě nedostatku místa bude uvedeno v samostatné příloze, která musí být vždy opatřena
registračním číslem ZL.

i

a


